ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского округа Чехов

«О бюджете городского округа Чехов на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

          Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Чехов

проект решения Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении

изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов «О бюджете

городского округа Чехов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

Статья 1

Внести в решение Совета депутатов городского округа Чехов

от 14.12.2023 № 179/14-2023 «О бюджете городского округа Чехов на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов (в редакции решения Совета

депутатов городского округа Чехов от 27.12.2023 № 206/15-2023) (далее

Решение) следующие изменения:

1. В статье 1:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

          «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

Чехов на 2024 год:

общий объем доходов бюджета городского округа Чехов в сумме

8 286 111,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в сумме 3 737 821,5 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов в сумме

8 427 635,3 тыс. рублей;

дефицит бюджета городского округа Чехов в сумме 141 523,6 тыс.

рублей.»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                        2

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

Чехов на плановый период 2025 и 2026 годов:

общий объем доходов бюджета городского округа Чехов на 2025 год

в сумме 7 940 248,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 3 660 790,3 тыс. рублей и на 2026 год в сумме

7 267 317,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в сумме 2 976 250,9 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов на 2025 год

в сумме 7 940 248,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы

в сумме 112 044,6 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 7 267 317,6 тыс. рублей,

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 219 877,7 тыс. рублей;

дефицит (профицит) бюджета городского округа Чехов на 2025 год

и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».

3.   В статье 16:

          в пункте 1 цифры «512 382,0» заменить цифрами

«534 385,4», цифры «629 492,7» заменить цифрами «629 298,8», цифры

«608 546,4», заменить цифрами «608 352,5»;

в подпункте 1) цифры «76 983,9» заменить цифрами «71 776,3»;

в подпункте 2) цифры «107 592,0» заменить цифрами «107 398,1»;

в подпункте 3) цифры «107 592,0» заменить цифрами «107 398,1».

         4. В приложение 1 к Решению «Поступления доходов в бюджет

городского округа Чехов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему

решению.

         5. В приложение 2 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам

городского округа Чехов и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

городского округа Чехов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему

решению.

6. В приложение 3 к Решению «Ведомственная структура расходов

бюджета городского округа Чехов на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему

решению.

7. В приложение 4 к Решению «Распределение бюджетных

ассигнований   по   целевым статьям (муниципальным программам городского

округа   Чехов    и     непрограммным    направлениям   деятельности), группам

и  подгруппам   видов  расходов классификации расходов бюджета городского

округа  Чехов  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», изложив

его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

8. В приложение 5 к Решению «Объем бюджетных ассигнований

на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального

                                                                                                                                                                        3

строительства муниципальной собственности городского округа Чехов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложив его в редакции

согласно приложению 5 к настоящему решению.

          9. В приложение 8 к Решению «Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета городского округа Чехов на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов», изложив его в редакции согласно приложению 6

к настоящему решению.

         Статья 2

         Настоящее решение вступает в силу на следующий день после

официального опубликования.

Статья 3

1. Направить настоящее решение Главе городского округа Чехов

Собакину М.Н. для подписания и опубликования в печатном средстве

массовой информации (без приложений).

2. Разместить настоящее решение в полном объеме на официальном

сайте Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

         Статья 4

         Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского

округа Чехов Н.Л. Горушину.